
DELIBERA N. 6 DEL 03/02/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: MISURE URGENTI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE PER NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A 
SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONAVIRUS. ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno 2021 addì  03 del mese di febbraio alle ore 11:20 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Amministrativa

Oggetto: MISURE URGENTI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE PER NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A 
SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONAVIRUS. ATTO DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:

•il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);
•Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 dell'11.11.2002 e smi;

•la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 

•la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
•il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
•il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2019;

•la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 02/10/2019 con la quale si approva il piano delle 

performance 2019 – 2021; 
•la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approva il bilancio di 

previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificata) per il 
triennio 2020/2022; 
•la deliberazione della Giunta  Comunale n. 39 del 26/03/2020 recante oggetto: “Assegnazione delle  

quote di bilancio 2020/2022 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge Regionale 7/12/1998 n. 54 ed art.  
169 D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATE le delibere del Consiglio dei ministri del 31  gennaio  2020, del 29 luglio 2020, del  7  ottobre 
2020 e del 13/01/2021 con  le  quali   è stato prima  dichiarato e successivamente prorogato lo stato di  
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso  all'insorgenza  di  patologie derivanti  
da agenti virali trasmissibili;

VISTA la  dichiarazione  dell'Organizzazione  mondiale   della   sanità  dell'11 marzo  2020  con  la   quale 
l'epidemia  da  COVID-19  è  stata valutata  come  “pandemia”   in   considerazione   dei   livelli  di 
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 03/02/2021 recante ad oggetto: “Variazione 
al  Bilancio di  previsione pluriennale  2020/2022 –  esercizio provvisorio  2021 –  con la  quale  sono stati  
stanziati anche  per le finalità di cui all’oggetto € 42.145,88 ;

RICHIAMATA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 recante: 
“Ulteriori  interventi  urgenti  di  protezione  civile  in  relazione  all’emergenza  relativa  al  rischio  sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

Copia informatica per consultazione



VISTO l’art. 19 decies “Misure urgenti di solidarietà alimentare” del Testo Coordinato del Decreto Legge 28 
ottobre 2020, commi 1 e 2 recanti: 

• “1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, è istituito 

nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da  
erogare a ciascun comune, entro sette giorni  a far  data dal 24 novembre 2020,  sulla base degli  
Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo  
2020.” 

• “2. Per l’attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza  

n. 658 del 2020”;

DATO ATTO:
• che  a questo comune  è stata assegnata la somma  di € 12.145,88   cd. ristori ter che come disposto 

dall’art. 1 della suddetta ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”;
• che gli  importi  erogabili  a ciascun comune  sono quelli  degli  Allegati1 (comuni delle Regioni a 

statuto  ordinario)  e  2 (comuni  delle  Regioni  a  statuto  speciale)  dell'ordinanza  del  Capo  del 
Dipartimento  della  protezione  civile  n.  658  del  29  marzo  2020,  provvedimento  che  rimane  il 
riferimento per la disciplina dei buoni spesa. 

• che sulla  base di  quanto assegnato,   ciascun comune è autorizzato all’acquisizione in deroga al 

decreto legislativo 50/2016 e smi; 

DATO ATTO che il Comune di Valtournenche intende utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà  
Alimentare   cd.  ristori  ter  della  somma  di  € 12.145,88 per  acquisto  di  buoni  spesa  utilizzabili  per  il 
rifornimento di generi alimentari e di beni di prima necessità;

RICHIAMATO:

- la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  42 del  08/04/2020 recante  ad oggetto:  “Interventi  di 
sostegno economico per nuclei  famigliari  disagiati  a seguito dell’emergenza coronavirus.  Atto di 
indirizzo all’ufficio  per individuazione beneficiari”;

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  47  del  22/04/2020  recante  ad  oggetto:  “Emergenza 
epidemiologica  da  Covid-19.  Misure  straordinarie  a  sostegno  a  famiglie  ed  imprese  .  Atto  di 
indirizzo”;

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  55  del  20/05/2020  recante  ad  oggetto:  “Emergenza 
epidemiologica da Covid-19 – Secondo intervento di misure straordinarie a sostegno a famiglie ed 
imprese – atto di indirizzo”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 18/11/2020 recante ad oggetto: “Misure urgenti di  
sostegno economico per nuclei famigliari in difficoltà a seguito dell’emergenza epidemiologica da 
Covid-19 ”;

RITENUTO che  
• la competenza in merito all’individuazione della platea dei beneficiari  dei sussidi e  alla gestione 

amministrativa  e   contabile  degli  stessi  rimanga   in  capo   al  Segretario  Comunale il  quale 
individuerà la platea tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 

Copia informatica per consultazione

https://www.gazzettaufficiale.it/do/atto/serie_generale/caricaPdf?cdimg=20A0194200100010110001&dgu=2020-03-30&art.dataPubblicazioneGazzetta=2020-03-30&art.codiceRedazionale=20A01942&art.num=1&art.tiposerie=SG
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/30/20A01942/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/30/20A01942/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/do/atto/serie_generale/caricaPdf?cdimg=20A0194200200010110001&dgu=2020-03-30&art.dataPubblicazioneGazzetta=2020-03-30&art.codiceRedazionale=20A01942&art.num=1&art.tiposerie=SG


epidemiologica  da  virus  Covid-19 e  tra quelli  in  stato  di  bisogno,  dando priorità  a  quelli  non 
assegnatari  di  sostegno  pubblico  (es.  RdC,  Rei,  Naspi,  SGATE,  indennità  di  mobilità,  cassa 
integrazione guadagni, contributi regionali ai sensi della legge regionale 23/2010 artt. 13 e 14 - 
Minimo vitale e contributo straordinario e della legge regionale 3/2015 - Prestito sociale d’onore  
liquidati a partire da gennaio 2020, altre forme di sostegno previste a livello comunale o regionale); 

• le risorse possano essere attribuite anche a percettori di altre forme di sostegno pubblico al reddito, 

ma  nell’attribuzione del  contributo  dovrà  darsi  priorità  a  chi  tale  sostegno non lo  riceve e,  in 
subordine, a chi, pur ricevendolo, ha comunque subito un ulteriore deterioramento della propria 
situazione reddituale in ragione delle contingenze correlate all’emergenza sanitaria in corso;

• sono esclusi dal beneficio i nuclei famigliari la cui disponibilità di liquidità immediate provenienti  

da conti correnti bancari, postali, ecc  dei componenti il nucleo famigliare abbia un saldo contabile 
superiore a € 5.000,00;

RITENUTO che a scorrimento dei  richiedenti aventi diritto, fino ad esaurimento delle spettanze o delle  
risorse  comunque  disponibili,  si  possa  individuare  come  segue  l’entità  del  sostegno  che  sarà  possibile 
ottenere da parte dei soggetti beneficiari della misura in argomento:

➢ Valore del buono per i soggetti singoli: 200,00 euro

➢ Valore del buono per nuclei con due componenti: 400,00 euro

➢ Valore del buono per nuclei con tre componenti: 500,00 euro

➢ Valore del buono per nuclei con quattro o più componenti: 700,00 euro

VISTO:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54 e ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi dell'art.  49bis,  comma 1 della Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto

DI UTILIZZARE le  risorse di  cui  al  Fondo di  Solidarietà  Alimentare cd.  ristori  ter nella  somma di  € 
12.145,88 per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari e di beni di prima 
necessità;

Copia informatica per consultazione



DI  APPROVARE quale  modalità  operativa  utile  a  dare  immediata  attuazione  alle  misure  di  solidarietà 
alimentare, fatti salvi eventuali correttivi che dovessero essere posti in essere in ragione del volume delle  
richieste di sostegno che perverranno all’Amministrazione,  quella delineata all’art. 2, comma 4, punto a) 
dell’Ordinanza 658/2020, ovvero l’acquisizione di buoni spesa utilizzabili dai nuclei familiari, aventi titolo,  
che  ne  facciano  richiesta,  per  l’acquisto  di  generi  alimentari  e  di  prima  necessità  presso  gli  esercizi 
commerciali contenuti nell’elenco pubblicato sul sito web istituzionale del Comune;

DI STABILIRE che:
• la competenza in merito all’individuazione della platea dei beneficiari  dei sussidi e  alla gestione 

amministrativa  e   contabile  degli  stessi  rimanga in  capo   al  Segretario  Comunale il  quale 
individuerà la platea tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 
epidemiologica  da  virus  Covid-19 e  tra quelli  in  stato  di  bisogno,  dando priorità  a  quelli  non 
assegnatari  di  sostegno  pubblico  (es.  RdC,  Rei,  Naspi,  SGATE,  indennità  di  mobilità,  cassa 
integrazione guadagni, contributi regionali ai sensi della legge regionale 23/2010 artt. 13 e 14 - 
Minimo vitale e contributo straordinario e della legge regionale 3/2015 - Prestito sociale d’onore  
liquidati a partire da gennaio 2020, altre forme di sostegno previste a livello comunale o regionale);

• le risorse possano essere attribuite anche a percettori di altre forme di sostegno pubblico al reddito, 

ma  nell’attribuzione del  contributo  dovrà  darsi  priorità  a  chi  tale  sostegno non lo  riceve e,  in 
subordine, a chi, pur ricevendolo, ha comunque subito un ulteriore deterioramento della propria 
situazione reddituale in ragione delle contingenze correlate all’emergenza sanitaria in corso;

• sono esclusi dal beneficio i nuclei famigliari la cui disponibilità di liquidità immediate provenienti  

da conti correnti bancari, postali, ecc  dei componenti il nucleo famigliare abbia un saldo contabile 
superiore a € 5.000,00;

DI  INDIVIDUARE come  segue,  a  scorrimento  dei  richiedenti  aventi  diritto  fino  ad  esaurimento  delle 
spettanze o delle risorse comunque disponibili, l’entità del sostegno che sarà possibile ottenere da parte dei 
soggetti beneficiari della misura in argomento:

➢ Valore del buono per i soggetti singoli: 200,00 euro

➢ Valore del buono per nuclei con due componenti: 400,00 euro

➢ Valore del buono per nuclei con tre componenti: 500,00 euro

➢ Valore del buono per nuclei con quattro o più componenti: 700,00 euro

DI DARE ATTO che il buono spesa potrà essere speso solo per l’acquisto di generi alimentari e prodotti di  
prima necessità con esclusione di alcoolici;

DI  INSERIRE nell’elenco  delle  attività  commerciali  erogatrici  di  generi  alimentari  e  di  beni  di  prima 
necessità  tramite  buoni  spesa  a  favore  dei  soggetti  interessati  tutti  gli  esercizi  commerciali  di  generi  
alimentari e le farmacie di Valtournenche e di Breuil-Cervinia se interessati ed in possesso dei requisiti in 
merito alla regolarità contributiva ;

Copia informatica per consultazione



DI STABILIRE che:
 per l’accesso al sostegno è necessario che venga presentata apposita domanda autocertificata, come 

da modulo allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, da coloro che sono 
in possesso dei requisiti per l’ammissione; 

 dell’autocertificazione il sottoscrittore si assumerà tutte le responsabilità anche di natura penale e che 

l’Amministrazione comunale di riserva l’azione di rivalsa in caso l’erogazione fosse viziata da false  
dichiarazioni;

 le  procedure  saranno  pubblicizzate  mediante  avviso  pubblico  secondo  criteri  di  trasparenza  e 

correttezza amministrativa;

DI APPROVARE il modulo di richiesta per l’ammissione alle misure urgenti di solidarietà alimentare; 

DI RISERVARSI la possibilità di modificare e/o integrare  il presente provvedimento qualora si verificassero 
esigenze tali da determinare mutazioni del quadro di riferimento.

DI DARE ATTO che la competenza in merito  all’individuazione della platea dei beneficiari  dei sussidi e 
alla gestione amministrativa e  contabile degli stessi è attribuita al Segretario Comunale;
DI DARE ATTO altresì:

• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Segretario Comunale;

• che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di  

cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario  
del presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE a cura dell’ufficio di segreteria copia del presente provvedimento a tutti gli uffici per 
l’adozione degli atti ciascuno di competenza.
 

 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



 
            Al  Comune di  

11028 VALTOURNENCHE 
 

Da inoltrare secondo le seguenti modalità: 
 

• tramite posta elettronica all’indirizzo: info@comune.valtournenche.ao.it 

• deposito presso la cassetta delle lettera posta sulla porta di ingresso principale del Municipio 
 

MISURE URGENTI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE PER NUCLEI FA MILIARI 
DISAGIATI A SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONAVIRUS 

SCRIVERE IN MANIERA CHIARA E LEGGIBILE 

Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________________ 

nato/a ____________________________________________ il ________________________________ 

residente a Valtournenche, in fraz./via: __________________________________________________ 

codice fiscale  ________________________________________________________________________ 

Cellulare ____________________________________________________________________________  

Indirizzo mail ________________________________________________________________________  

CHIEDE 

di poter beneficiare del sussidio a sostegno del proprio nucleo familiare di cui al D.L. 154/2020 
solidarietà alimentare ; 

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. N. 445/2000, sotto la propria personale responsabilità e 
consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici 
eventualmente conseguiti, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 

DICHIARA 
(barrare la voce che interessa) 

1) che il proprio nucleo familiare RISULTANTE ALL’ANAGRAFE COMUNALE è composto, INCLUSO IL 
RICHIEDENTE, così come segue: 
 

Cognome e nome Data di nascita Relaz.  Parentela 
(marito, moglie, figlio, 

ecc) 

1)   

2)   

3)   

4)   

5)   

6)   

7)   
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

2) che il sottoscritto svolge  (anche saltuariamente):  
 

o l’ attività di _________________________________ , attualmente interrotta per l’emergenza 
“COVID-19”; 
 

o è disoccupato dal: __________________________________ ; 
 
che il coniuge  svolge  (anche saltuariamente):  

 
o l’ attività di _________________________________ , attualmente interrotta per l’emergenza 

“COVID-19”; 
 

o è disoccupato dal: __________________________________ ; 
 
che i figli maggiorenni sono: (barrare la voce che interessa) 

o studenti  
o disoccupati  
o occupati anche saltuariamente;  

 
3) che all’interno del nucleo familiare, sono presenti n. ____________ persone con disabilità  

 
o titolari di indennità pensionistiche  per complessivi € _______________________________ 

 
o non titolari di indennità pensionistiche; 

 
4) che il proprio nucleo familiare: (indicare) 

 

o percepisce la seguente misura di sostegno al reddito (es. RdC, Rei, Rem, Naspi,  indennità 
di mobilità, cassa integrazione guadagni, ….), per l’importo mensile di € 

___________________________________________ 

 

o  NON percepisce alcuna misura di sostegno pubblico; 

 
5) che  all’interno del proprio nucleo familiare: (indicare) 
 

o n. ____________ componenti percepiscono redditi  da lavoro e/o pensione per un importo 

complessivo mensile di € _______________________________________ ; 

 

o nessun componente il nucleo percepisce redditi derivanti da lavoro e/o pensione; 

 

6) il sottoscritto dichiara altresì, che al momento della presentazione della domanda il nucleo 
famigliare non è in possesso di un patrimonio finanziario derivante da depositi (postale e/o 
bancari), conti correnti, ecc. superiore a € 5.000,00; 
 

7) dichiara inoltre: (barrare la voce che interessa) 

o che all’interno del proprio nucleo familiare vi è la presenza di n. _______________ minori; 
o che all’interno del proprio nucleo familiare vi è la presenza di n. _______________ soggetti 

con disabilità certificata (L. 104/92); 
 

8) di essere consapevole che: 
 

• l’importo potrebbe essere soggetto a rideterminazione a seconda delle disponibilità;; 

• quanto dichiarato potrà essere oggetto di controllo e verifica; 

Copia informatica per consultazione



• la mancata compilazione, in tutte le sue parti, della presente istanza comporta l’esclusione dal 
beneficio in oggetto; 

• la domanda può essere presentata da un solo componente del nucleo familiare. 
 

 

9) In caso di ammissione al beneficio IL  SOTTOSCRITTO SI OBBLIGA ALLA RESTITUZIONE DEL BUONO 

UNITAMENTE AGLI SCONTRINI DI SPESA, PENA LA REVOCA E LA RESTITUZIONE  DEL BENEFICIO. 

 

10)  Il sottoscritto dichiara di essere consapevole delle sanzioni penali di cui all’art. 76 del DPR 

445/2000 per la falsità degli matti e delle dichiarazioni mendaci nonché della decadenza dai 

benefici conseguiti a seguito di provvedimento adottato in base ad una dichiarazione 

rivelatasi successivamente falsa. 

 

 

11) Si autorizza il trattamento dei dati personali presenti nell’autocertificazione effettuato nel 
rispetto delle disposizioni del Regolamento Generale della Protezione dei Dati  UE n. 679/2016 e 
del D. Lgs. 196/2003 e smi. 

 
 
 

Data  _________________     FIRMA 

 

       _______________________________________ 

 

Si allega: 

• copia di un valido documento di riconoscimento. 

 

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  111/2021 del  AREA  Area  Amministrativa ad  oggetto:  MISURE  URGENTI 

SOLIDARIETÀ  ALIMENTARE  PER  NUCLEI  FAMILIARI  DISAGIATI  A  SEGUITO 

DELL'EMERGENZA CORONAVIRUS. ATTO DI INDIRIZZO. si esprime parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 03/02/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  111/2021 del  AREA  Area  Amministrativa ad  oggetto:  MISURE  URGENTI 

SOLIDARIETÀ  ALIMENTARE  PER  NUCLEI  FAMILIARI  DISAGIATI  A  SEGUITO 

DELL'EMERGENZA CORONAVIRUS. ATTO DI INDIRIZZO. si esprime parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di 

gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 

267,  dell'art.  49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 

Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 03/02/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 111/2021 del AREA Area Amministrativa ad oggetto:  MISURE URGENTI 

SOLIDARIETÀ  ALIMENTARE  PER  NUCLEI  FAMILIARI  DISAGIATI  A  SEGUITO 

DELL'EMERGENZA  CORONAVIRUS.  ATTO  DI  INDIRIZZO. si  esprime  parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, 

sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 03/02/2021 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 6 del 03/02/2021

Oggetto:  MISURE URGENTI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE PER NUCLEI FAMILIARI 
DISAGIATI A SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONAVIRUS. ATTO DI INDIRIZZO.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 04/02/2021 al 19/02/2021 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 04/02/2021 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


